TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2025

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviço de capacitação no Seminário
Avançado: Licitações e Contratações Diretas, em atendimento a necessidade da autarquia
municipal Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobradinho-BA.

Base Legal: Artigo 74, inciso III, f, da Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021.
Empresa: MULTITREINE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ
nº 57.258.268/0001-45, com sede na AV Tancredo Neves, 2539, Edif. Ceo Salvador Shopping
Torre Londres Sala 2609, Caminho Das Arvores, Salvador/BA, CEP.: 41.820-021.
Valor Total: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação em consonância com a justificativa apresentada
pelo Agente de Contratação e equipe de apoio, do Parecer Jurídico, nos termos da Lei nº
14.133/2021, e ainda diante das informações e dos documentos existentes no Processo
Administrativo nº 019/2025, AUTORIZO, (adjudico o objeto e homologo a licitação) o
resultado da Inexigibilidade de Licitação nº 002/2025 do ato, de acordo com o Artigo 71,
Inciso IV da Lei 14.133/21 e do Parágrafo Único do Art. 72, do mesmo diploma.

Publique-se, Sobradinho/BA, 16 de abril de 2025.

________________________________________
DOMINGOS VIEIRA DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE
DECRETO Nº 003/2025